EDITAL N.º 02/2023

NILO GRAUPNER, PREFEITO EM EXERCÍCIO DE DONA EMMA/SC NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL QUE SEGUE:

1. RETIFICA-SE o Edital 01/2023 que abre inscrições para o Processo de Seleção Qualificada para Gestor Escolar do Município de Dona Emma/SC, acrescentando os nomes dos Centros de Educação Infantil na relação das Unidades Educacionais da Rede Municipal de Ensino, passando a vigorar conforme segue:

Onde se lê:
4.2 Os candidatos habilitados farão a apresentação dos seus Planos de Gestão Participativo aos membros da Comunidade Escolar, conforme cronograma estabelecido no quadro abaixo:

	Nome da Unidade Educacional
	Data da Assembleia
	Horário

	Escola de Ensino Fundamental Professor Paul Richard Eltermann
	22 a 28/11
	18:30

Leia-se:
4.2 Os candidatos habilitados farão a apresentação dos seus Planos de Gestão Participativo aos membros da Comunidade Escolar, conforme cronograma estabelecido no quadro abaixo:

	Nome da Unidade Educacional
	Data da Assembleia
	Horário

	Escola de Ensino Fundamental Professor Paul Richard Eltermann
	22/11/2023
	18:30

	Centro de Educação Infantil Elza Rizzieri
	23/11/2023
	18:30

	Centro de Educação Infantil Menino Deus
	27/11/2023
	18:30

	Centro de Educação Infantil da Mônica
	28/11/2023
	18:30

Onde se lê:
ANEXO I - EDITAL 01/2023
RELAÇÃO DAS UNIDADES EDUCACIONAIS
	UNIDADE EDUCACIONAL

	1. Escola de Ensino Fundamental Professor Paul Richard Eltermann

Leia-se:
ANEXO I - EDITAL 01/2023
RELAÇÃO DAS UNIDADES EDUCACIONAIS
	UNIDADE EDUCACIONAL

	1. Escola de Ensino Fundamental Professor Paul Richard Eltermann

	2. Centro de Educação Infantil Elza Rizzieri

	3. Centro de Educação Infantil Menino Deus

	4. Centro de Educação Infantil da Mônica

2. As demais informações constantes no Edital 01/2023 do Processo de Seleção Qualificada para Gestor Escolar do Município de Dona Emma/SC permanecem inalteradas.

Dona Emma, 02 de outubro de 2023

NILO GRAUPNER
Prefeito Municipal em Exercício de Dona Emma

[bookmark: _Hlk115852820]
[image: ]

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

19

image1.png